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  Protokół Nr 5/24 

 

posiedzenia Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło 

się 13 grudnia 2024 r. w sali 202 w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach, al. IX Wieków 

Kielc 3. 

 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 11.35 i trwało do godz. 11.55. 

 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Obrady prowadził Gerard Pedrycz – Zastępca Przewodniczącego Komisji oraz Henryk 

Milcarz – Przewodniczący Komisji. 

 

Listy obecności stanowią załączniki nr 2 i 3 do protokołu.  

 

 

Przebieg posiedzenia. 

 

Ad 1. 

 

Gerard Pedrycz – Zastępca Przewodniczącego Komisji otworzył posiedzenie, następnie 

zapytał czy są uwagi do porządku obrad.  

 

Uwag nie zgłoszono.  

 

Komisja przyjęła do realizacji następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2025-2040. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa 

Świętokrzyskiego na 2025 rok.  

4. Sprawy różne.  

5. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad 2 i 3. 

 

Członkowie Komisji otrzymali: 

− projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2025-2040, 

− projekt uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego 

na 2025 rok. 

 

Projekty uchwał stanowią załączniki do akt 10. sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego.  

 

Następnie głos zabrał Radny Łukasz Jabłoński, który zauważył, że przedmiotowe projekty 

były już prezentowane na innych posiedzeniach komisji. Zaproponował, aby przejść od razu 

do dyskusji nad nimi. 

 

Głosów sprzeciwu nie było.  
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Następnie prowadzenie obrad przejął Henryk Milcarz – Przewodniczący Komisji, który 

zgodził się, aby nie prezentować w pełni całego materiału. Jednocześnie poprosił Panią 

Katarzynę Ziółkowską, zastępcę dyrektora Departamentu Budżetu i Finansów o syntetyczne 

przedstawienie założeń obu dokumentów.  

 

Dyrektor Katarzyna Ziółkowska poinformowała, że dochody budżetu na 2025 rok zostały 

zaplanowane na kwotę 1 mld 386 mln zł, zaś wydatki 1 mld 666 mln zł. Deficyt wyniesie 

280 mln zł i zostanie sfinansowany w większości z nadwyżek z lat ubiegłych oraz 

planowanego kredytu w wysokości 100 mln zł.  

 

Podkreśliła, że dochody Województwa pochodzą głównie ze środków zewnętrznych, w tym 

przede wszystkim z podatku dochodowego od osób fizycznych, podatku dochodowego 

od osób prawnych oraz subwencji ogólnej. Nadmieniła, że ustawa z 1 października 2024 r. 

o dochodach jednostek samorządu terytorialnego zmieniła zasady przyznawania tych środków 

dla samorządów. Trzy podstawowe źródła zostały utrzymane, natomiast zmniejszyło się 

znaczenie podatku CIT – na rok 2025 udziały w nim są dużo niższe, niż planowane na rok 

bieżący. Wyższe z kolei są dochody z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób 

fizycznych. Poza trzema podstawowymi źródłami dochodów, budżet województwa zawiera 

również dochody pochodzące z dotacji z budżetu państwa, rządowych programów i budżetu 

unii europejskiej. 

 

Zaznaczyła, że największe środki w projekcie budżetu przewidziane są dziale Transport 

i łączność – 877 mln zł, co stanowi 52,6% wydatków ogółem. Przeznaczone są one na drogi, 

transport, jak również zadania związane z siecią szerokopasmową. Większość nich, bo aż 700 

mln zł zaplanowano na budowę, przebudowę i utrzymanie dróg. Największe inwestycje 

współfinansowane będą z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Wskazała przy tym na 

budowę obwodnicy Włoszczowy, budowę południowej Obwodnicy Morawicy, jak również 

zadania w zakresie rozbudowy dróg wojewódzkich - nr 755 w m. Zawichost oraz nr 777 wraz 

z budową nowego odcinka drogi nr 759. Ponadto zwróciła uwagę na zadania 

współfinansowane w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej oraz 

Programu Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego. Wymieniła takie zadania jak m.in. 

rozbudowa drogi nr 768 Kazimierza Wielka – granica województwa etap I, rozbudowa drogi 

wojewódzkiej nr 728 na odcinku do Obwodnicy Końskich do Gowarczowa, rozbudowa drogi 

wojewódzkiej nr 744 na odc. Tychów Stary – Starachowice oraz budowa obwodnic: 

Końskich, Klimontowa, Łagowa oraz Nowego Korczyna.  

 

Kolejny co do wielkości środków dział to Ochrona Zdrowia – 189 mln zł. Zostaną one 

przeznaczone na dotacje dla szpitali wojewódzkich oraz realizację zadań inwestycyjnych 

w obiektach szpitalnych. 

 

Kolejny dział Administracja to wydatki w wysokości 180 mln zł – z przeznaczeniem 

na funkcjonowanie i realizację zadań Urzędu Marszałkowskiego, Świętokrzyskiego Zarządu 

Dróg Wojewódzkich w zakresie administracyjnym, Świętokrzyskiego Biura Rozwoju 

Regionalnego, a także funkcjonowanie Sejmiku Województwa, Sejmiku  Młodzieżowego 

i promocję województwa.  

 

W dziale Kultura przewidziano środki w wysokości 106 mln zł głównie na dotacje 

podmiotowe dla wojewódzkich jednostek kultury lub współprowadzonych z innymi 

podmiotami.    
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Pani Dyrektor nawiązała również do inwestycji realizowanej przez Zespół Świętokrzyskich 

i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w zakresie rewitalizacji Świętokrzyskiej Kolejki 

Wąskotorowej, na co pozyskano środki z rządowego Programu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych.  

 

Głos w dyskusji zabrali: 

 

Gerard Pedrycz – Zastępca Przewodniczącego Komisji zapytał o ile zmienią się przychody 

budżetu w związku z nowymi zasadami ich naliczania w stosunku do poprzednich regulacji, 

w tym również tzw. Polskiego Ładu. 

 

Dyrektor Katarzyna Ziółkowska wyjaśniła, że nie ma danych, które dawałyby możliwość 

wyliczenia tych kwot. Zwróciła uwagę, że wysokość środków według poprzedniej ustawy 

o dochodach j.s.t. była ściśle skorelowana z projektem ustawy budżetowej. Jeśli w ustawie 

budżetowej były założone wyższe dochody z tytułu podatku CIT i PIT, to i w jednostkach 

samorządu terytorialnego te dochody rosły. A zatem wielkości te zależały od danych 

przyjętych w projektach dokumentów planistycznych na poziomie budżetu Państwa. 

 

Następnie Henryk Milcarz – Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie opinie 

do omawianych projektów uchwał.  

 

Komisja jednogłośnie (przy 7 głosach „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata                  

2025-2040. Opinia nr 2/24 stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Komisja przy 4 głosach „za” i 3 głosach „wstrzymujących” pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2025 rok. Opinia 

nr 3/24 stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Pismo przekazujące ww. opinie do Zarządu Województwa stanowi załącznik nr 6 do 

protokołu.  

 

Ad 4.  

 

Spraw różnych nie zgłoszono.  

 

Ad 5.  

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Henryk Milcarz zamknął 

posiedzenie Komisji.  

 

 

Przewodniczący Komisji 

Henryk Milcarz 

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji               

Gerard Pedrycz                                           

 

       

Protokół sporządził: Michał Wójcik  


